

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 029/2015
Pregão Presencial para fins de Registro de preços nº 151/2015
Processo LC n.º 211 - Homologado em 26/10/2015

REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR, E A EMPRESA **COMPEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA.**

Aos três dias do mês de novembro de dois mil e quinze, a empresa **COMPEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 08.336.591/0001-84, com sede na Rua Internacional, 3354, Cidade de Santa Tereza do Oeste – PR, CEP 85.825-000, Telefone de contato n.º 45-3231-1616, neste ato representado pelo Senhor Odirley Galvão Jumes, portador do CPF n.º 005.822.829-26, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmar com o **MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Avenida Willy Barth, n.º 2885, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 95.719.472/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito em Exercício, o senhor Leomar Rohden, brasileiro, casado, portador do RG n.º 3.330.683-0 e do CPF n.º 550.079.379-91, residente e domiciliado no Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, denominado **MUNICÍPIO**, obrigando-se ao que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta ATA é o registro de Preços da promitente, visando à futura e eventual aquisição de Peças e contratação de mão de obra para manutenção da frota de Máquinas Rodoviárias de propriedade do Município de Pato Bragado – PR, conforme relacionado em anexo.

§ 1.º A entrega das peças, quando solicitadas deverão ser feita em até 04 (quatro) horas, após a solicitação desta Municipalidade, diretamente no local da entidade solicitante;

§ 2.º As peças relacionadas no anexo, deverão ser de primeira qualidade, e atender as marcas citadas na Proposta de Preços, anexa ao Processo de Licitação – Pregão Presencial para fins de Registro de Preços n.º 151/2015.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O Valor Global a ser praticado nesta Ata de Registro de Preços é de R\$ 51.900,00 (cinquenta e um mil e novecentos reais). O valor unitário das peças e da hora/serviço, estão citados na Tabela anexa. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a efetiva entrega das peças e/ou serviços solicitados, condicionado ao termo de aceitação assinado pelo Secretário solicitante.

O pagamento poderá ser efetuado via transferência Bancária, em Conta de titularidade da empresa PROMITENTE. **Bados Bancários: Banco do Brasil – Ag 4774-0, C/C 7027-0,**

- Na ocorrência de necessidade de providencia complementar por parte da Promitente, o decurso do prazo do pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas forem compridas.
- O Faturamento correspondente ao objeto com Preço Registrado devera ser apresentado pelo fornecedor, através da Nota Fiscal, em duas vias, após o recebimento da nota de

empenho.

- Ficam mantidas as demais condições de pagamento previstas no edital e proposta de preços apresentada.

CLÁUSULA TERCEIRA – VALIDADE

Esta Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme inciso III §3º do art. 15 da lei nº. 8.666/93, art. 4º do decreto nº. 3.931/2001, período em que deverá ser mantido em vigor os preços registrados no pregão nº. 151/2015.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROMITENTE

Cumprir com o previsto nesta Ata, Proposta de Preços apresentada e Licitação modalidade Pregão Presencial n.º 151/2015.

CLAUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da presente Licitação correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

2678213502.038 – Manutenção e Modernização dos Serviços Rodoviários

3.3.90.30.39.2976 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

3.3.90.39.19.2988 – Outros Serviços de Manutenção

3.3.90.39.19.6028 – Outros Serviços de Manutenção

Parágrafo Único: Quando a solicitação dos materiais advier de outra Secretaria, o valor será empenhado em Conta Orçamentária específica da Pasta solicitante, dentro da disponibilidade Orçamentária existente, nos termos da Lei Municipal n.º 1455/2014.

CLÁUSULA SEXTA - INCIDÊNCIAS FISCAIS

Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

A PROMITENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a prestação dos serviços, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

A PROMITENTE deverá apresenta as certidões negativas de débitos do INNS e FGTS, junta com a nota fiscal, para pagamento.

CLÁUSULA SÉTIMA - CANCELAMENTO

O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Promitente tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão

gerenciador.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

Poderá ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º, da lei 10520/02 e art. 87 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA NONA – DO FORO

Fica eleito o foro da Cidade de Marechal Cândido Rondon, do Estado do Paraná, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Pato Bragado, Estado do Paraná, em 03 de novembro de 2015.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATANTE
Leomar Rohden

COMPEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA – EMPRESA PROMITENTE
Odirley Galvão Jumes

ANEXO I – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 029/2015

LOTE 2 – PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINA W20E						
Item	Qtde	Nº Peça	Descrição	Marca	Unitário	Total
1	4	E158752	BUCHA	FORTY	R\$ 22,16	R\$ 88,64
2	1	E69484	BOMBA HIDRAULICA	MEDAL	R\$ 1.411,31	R\$ 1.411,31
3	2	L56064	MANOPLA	CNH	R\$ 7,23	R\$ 14,46
4	2	E159036	PINO	FORTY	R\$ 56,37	R\$ 112,74
5	4	D95146	VEDADOR	SAV	R\$ 9,16	R\$ 36,64
6	4	D95148	VEDADOR	SAV	R\$ 10,11	R\$ 40,44
7	2	E158734	BUCHA	FORTY	R\$ 53,96	R\$ 107,92
8	8	L72998	BUCHA	FORTY	R\$ 23,61	R\$ 188,88
9	2	L105214	BUCHA	FORTY	R\$ 55,41	R\$ 110,82
10	16	D95144	VEDADOR	SAV	R\$ 9,63	R\$ 154,08
11	6	L47423	CALÇO	FORTY	R\$ 7,23	R\$ 43,38
12	6	L47424	CALÇO	FORTY	R\$ 2,41	R\$ 14,46
13	10	2191	GRAXEIRA	WURTZ	R\$ 1,93	R\$ 19,30
14	4	E159038	PINO	FORTY	R\$ 50,59	R\$ 202,36
15	2	E159035	PINO	FORTY	R\$ 43,36	R\$ 86,72
16	12	L72998	BUCHA	FORTY	R\$ 23,12	R\$ 277,44
17	4	E159037	PINO	FORTY	R\$ 55,41	R\$ 221,64
18	18	E61652/2	DENTE	ECOPLAN	R\$ 56,85	R\$ 1.023,30
19	36	1X3 1/2 LA	PARAFUSO	FIBAM	R\$ 7,23	R\$ 260,28
20	36	1 UNC	PORCA	FIBAM	R\$ 1,44	R\$ 51,84
21	2	L17462/463	ROLAMENTO	NTN	R\$ 118,03	R\$ 236,06
22	2	A30895	ANEL	SAV	R\$ 2,89	R\$ 5,78
23	1	L17468	PINO	FORTY	R\$ 211,98	R\$ 211,98
24	4	L117465	BUCHA	FORTY	R\$ 37,57	R\$ 150,28
25	1	L47564	EIXO	FORTY	R\$ 452,88	R\$ 452,88
26	1	146694A1	BANCO COMPLETO	USINIL	R\$ 987,15	R\$ 987,15
27	1	147490A1	TAMPA	CNH	R\$ 60,23	R\$ 60,23
28	2	J932217	FILTRO	UNIFILTER	R\$ 30,83	R\$ 61,66
29	1	J942914	JUNTA	WAS	R\$ 12,04	R\$ 12,04
30	1	J909355	ADAPTADOR	CNH	R\$ 21,20	R\$ 21,20
31	1	E155965	CABO ACELERADOR	CABLEX	R\$ 69,86	R\$ 69,86
32	2	A76747	TERMINAL	NAKATA	R\$ 7,23	R\$ 14,46
33	1	146241A1	MANGUEIRA	MAXXMANG	R\$ 61,67	R\$ 61,67
34	2	J931063	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIFILTER	R\$ 15,42	R\$ 30,84
35	2	J930942	FILTRO COMBUSTIVEL	UNIFILTER	R\$ 19,27	R\$ 38,54

36	2	A187519	FAROL DIANTEIRO	RAINHA DAS 7	R\$ 36,13	R\$ 72,26
37	1	146309A1	MANOPLA	CNH	R\$ 65,04	R\$ 65,04
38	4	E159033	PINO	FORTY	R\$ 13,01	R\$ 52,04
39	4	413660	PARAFUSO	FIBAM	R\$ 1,68	R\$ 6,72
40	4	2311446	PORCA	FIBAM	R\$ 0,96	R\$ 3,84
41	4	E96001	REPARO CILINDRO DIREÇÃO	APC	R\$ 15,42	R\$ 61,68
42	4	L12570	ROLAMENTO	NTN	R\$ 26,50	R\$ 106,00
43	1	E158832	CABO MARCHA	CABLEX	R\$ 62,63	R\$ 62,63
44	1	E158833	CABO MARCHA	CABLEX	R\$ 35,65	R\$ 35,65
45	4	A10529	TERMINAL	NAKATA	R\$ 9,16	R\$ 36,64
46	1	L77884	VARETA NIVEL	CNH	R\$ 55,41	R\$ 55,41
47	1	E158899	TUBO	SILENTEC	R\$ 250,53	R\$ 250,53
48	4	A19066	COXIM	ELIOFLEX	R\$ 9,63	R\$ 38,52
49	2	J911566	CORREIA	GOODYEAR	R\$ 43,36	R\$ 86,72
50	1	A189402	HELICE	CNH	R\$ 245,23	R\$ 245,23
51	2	147272A1	MANGUEIRA INF	MAXXMANG	R\$ 36,13	R\$ 72,26
52	2	E159292	MANGUEIRA	MAXXMANG	R\$ 13,97	R\$ 27,94
53	1	147271A1	MANGUEIRA SUPERIOR	MAXXMANG	R\$ 45,77	R\$ 45,77
54	1	E60048	TAMPA	CNH	R\$ 9,63	R\$ 9,63
55	2	L46821	COXIM INF.	ELIOFLEX	R\$ 4,34	R\$ 8,68
56	2	E159690	COXIM SUPERIOR	ELIOFLEX	R\$ 8,91	R\$ 17,82
57	2	2141436	ABRAÇADEIRA	WURTZ	R\$ 2,17	R\$ 4,34
58	4	413840	PARAFUSO	FIBAM	R\$ 1,68	R\$ 6,72
59	2	2311448	PORCA	FIBAM	R\$ 1,68	R\$ 3,36
60	1	87374097	MANGUEIRA	MAXXMANG	R\$ 45,77	R\$ 45,77
61	4	12179490	ABRAÇADEIRA	WURTZ	R\$ 0,96	R\$ 3,84
62	2	149167A1	FILTRO EXTERNO	MANN	R\$ 33,72	R\$ 67,44
63	2	149166A1	FILTRO INTERNO	MANN	R\$ 27,94	R\$ 55,88
64	2	149171A1	COPO	CNH	R\$ 3,85	R\$ 7,70
65	2	149172A1	FILTRO	MANN	R\$ 16,86	R\$ 33,72
66	1	E97671	TUBO	SILENTEC	R\$ 32,76	R\$ 32,76
67	1	147273A1	SILENCIOSO	SILENTEC	R\$ 119,48	R\$ 119,48
68	1	J911575	CORREIA	GOODYEAR	R\$ 55,41	R\$ 55,41
69	1	J918944	ESTICADOR	MAHLE	R\$ 127,67	R\$ 127,67
70	1	A77703	BOMBA D'AGUA	CNH	R\$ 122,85	R\$ 122,85
71	1	J906698	ANEL	APC	R\$ 3,85	R\$ 3,85
72	2	4131272	PARAFUSO	FIBAM	R\$ 1,68	R\$ 3,36
73	2	23114412	PORCA	FIBAM	R\$ 1,68	R\$ 3,36

74	3	E157336	ROLAMENTO	NTN	R\$ 38,54	R\$ 115,62
75	1	D87224	RETENTOR	SAV	R\$ 19,27	R\$ 19,27
76	1	D80312	RETENTOR	SAV	R\$ 16,86	R\$ 16,86
77	1	D80314	FLANGE	EVOLUTEC	R\$ 238,49	R\$ 238,49
78	1	147445A1	ROLAMENTO	NTN	R\$ 113,22	R\$ 113,22
79	1	E105058	CUBO	NOVA CANOAS	R\$ 428,79	R\$ 428,79
80	1	E105057	CARÇAÇA	NOVA CANOAS	R\$ 626,32	R\$ 626,32
81	1	L33460	VEDADOR	SAV	R\$ 12,04	R\$ 12,04
82	1	D58178	ANEL	APC	R\$ 2,41	R\$ 2,41
83	1	E158262	ANEL TRAVA	CG	R\$ 24,09	R\$ 24,09
84	1	E105055	TURBINA	PV	R\$ 361,34	R\$ 361,34
85	1	E105059	ESTATOR	PV	R\$ 216,80	R\$ 216,80
86	1	A17997	RETENTOR	SAV	R\$ 8,67	R\$ 8,67
87	1	L30685	ESPAÇADOR	FORTY	R\$ 7,23	R\$ 7,23
88	2	A17986	ROLAMENTO	NTN	R\$ 21,68	R\$ 43,36
89	24	113262	PARAFUSO	FIBAM	R\$ 3,37	R\$ 80,88
90	24	19221	ARRUELA	FIBAM	R\$ 0,73	R\$ 17,52
91	9	147145A1	PLACA	PV	R\$ 45,77	R\$ 411,93
92	3	147144A1	PLACA MOTRIZ	PV	R\$ 103,58	R\$ 310,74
93	4	L33482	FILTRO TELA	MANN	R\$ 57,82	R\$ 231,28
94	1	L30039	JUNTA	WAS	R\$ 2,41	R\$ 2,41
95	2	E105010	FLANGE	NOVA CANOAS	R\$ 163,81	R\$ 327,62
96	2	A30916	ANEL	APC	R\$ 2,89	R\$ 5,78
97	2	E157729	CAPA	NTN	R\$ 133,93	R\$ 267,86
98	2	D76994	CONE	NTN	R\$ 93,95	R\$ 187,90
99	2	D52932	FILTRO TRANSMISSÃO	UNIFILTER	R\$ 18,31	R\$ 36,62
100	2	D31954	ANEL	APC	R\$ 1,44	R\$ 2,88
101	2	D73725	BOMBA TRANSMISSÃO	MEDAL	R\$ 428,79	R\$ 857,58
102	2	L33539	JUNTA	WAS	R\$ 16,38	R\$ 32,76
103	2	N6271	JUNTA	WAS	R\$ 11,56	R\$ 23,12
104	2	L33566	JUNTA	WAS	R\$ 9,16	R\$ 18,32
105	3	D76997	JUNTA	WAS	R\$ 16,38	R\$ 49,14
106	2	E97397	JUNTA	WAS	R\$ 9,63	R\$ 19,26
107	1	E69859	JUNTA	WAS	R\$ 30,83	R\$ 30,83
108	4	E68763	CRUZETA	SNG	R\$ 77,09	R\$ 308,36
109	2	E61748	FLANGE	NOVA CANOAS	R\$ 163,81	R\$ 327,62

110	2	E64165	MANCAL	NOVA CANOAS	R\$ 85,76	R\$ 171,52
111	2	E69392	LUVA	NOVA CANOAS	R\$ 74,68	R\$ 149,36
112	4	148880A1	ANEL	APC	R\$ 4,34	R\$ 17,36
113	2	145992A1	RETENTOR	SAV	R\$ 33,72	R\$ 67,44
114	2	148936A1	ROLAMENTO	NTN	R\$ 85,76	R\$ 171,52
115	2	148929A1	PLACA	UNITEC	R\$ 32,76	R\$ 65,52
116	1	148930A1	ANEL	APC	R\$ 4,34	R\$ 4,34
117	4	148940A1	RETENTOR	SAV	R\$ 110,81	R\$ 443,24
118	2	148941A1	ROLAMENTO	NTN	R\$ 626,12	R\$ 1.252,24
119	2	147613A1	PLACA	UNITEC	R\$ 308,34	R\$ 616,68
120	4	146057A1	DISCO FREIO	UNITEC	R\$ 84,31	R\$ 337,24
121	4	146055A1	DISCO FREIO	UNITEC	R\$ 89,13	R\$ 356,52
122	6	146065A1	ANEL	APC	R\$ 31,31	R\$ 187,86
123	2	146617A1	PISTÃO	PV	R\$ 56,85	R\$ 113,70
124	1	87357032	CABO FREIO MÃO	CABLEX	R\$ 56,85	R\$ 56,85
125	4	E96002	REPARO CILINDRO DO LEVANTE	APC	R\$ 43,36	R\$ 173,44
126	4	G109423	REPARO CILINDRO INCLINAÇÃO	APC	R\$ 24,09	R\$ 96,36
127	2	D44543	BUCHA	FORTY	R\$ 19,27	R\$ 38,54
128	3	146050A1	ENGRENAGEM	NOVA CANOAS	R\$ 308,34	R\$ 925,02
129	3	146049A1	PINO	FORTY	R\$ 31,31	R\$ 93,93
130	1	147104A1	PORCA	FIBAM	R\$ 161,40	R\$ 161,40
131	3	146051A1	ARRUELA	FIBAM	R\$ 5,78	R\$ 17,34
132	3	146048A1	ESPAÇADOR	FORTY	R\$ 23,12	R\$ 69,36
133	2	146028A1	VEDADOR	SAV	R\$ 113,22	R\$ 226,44
134	1	146781A1	ENGRENAGEM	NOVA CANOAS	R\$ 167,66	R\$ 167,66
135	2	A19101	ANEL	APC	R\$ 23,61	R\$ 47,22
136	1	L10392	VALVULA	CNH	R\$ 23,61	R\$ 23,61
137	1	D72831	REGULADOR	JUSTIN	R\$ 101,17	R\$ 101,17
138	2	2221116	CONEXÃO	CNH	R\$ 6,75	R\$ 13,50
139	2	148806A1	TUBO	SILENTEC	R\$ 21,68	R\$ 43,36
140	2	145807A1	TUBO	SILENTEC	R\$ 21,68	R\$ 43,36
141	1	E68545	REPARO	APC	R\$ 64,56	R\$ 64,56
142	1	145482A1	CILINDRO MESTRE	FRENOMAX	R\$ 958,65	R\$ 958,65
143	1	G100526	HASTE	HIDRAUCAF	R\$ 334,84	R\$ 334,84
144	1	L104990	FILTRO	UNIFILTER	R\$ 55,41	R\$ 55,41
145	1	L100349	TAMPA	NOVA CANOAS	R\$ 77,09	R\$ 77,09

146	1	J928143	BOMBA ALIMENTADORA	MAHLE	R\$ 89,13	R\$ 89,13
147	250	HORAS	MAO DE OBRA MECANICO ESPEC	COMPEC	R\$ 45,77	R\$ 11.442,50

LOTE 7 – PEÇAS E SERVIÇOS PARA O TRATOR JOHN DEERE						
Item	Qtde	N° Peça	Descrição	Marca	Unitário	Total
1	1	DQ01176	SEM-FIM TUBO	TC	R\$ 450,04	R\$ 450,04
2	1	DQ01720	EIXO COM ENGRENAGEM	TC	R\$ 180,02	R\$ 180,02
3	1	DQ01751	EIXO DIANTEIRO	NAKATA	R\$ 105,01	R\$ 105,01
4	2	DQ01763	ENGRENAGEM	BEJOL	R\$ 65,01	R\$ 130,02
5	2	DQ02137	ANEL VEDADOR	APC	R\$ 32,00	R\$ 64,00
6	1	DQ02367	CAIXA	JOHN DEERE	R\$ 490,04	R\$ 490,04
7	1	DQ00318	CONJ. BLINDAGEM	JOHN DEERE	R\$ 339,09	R\$ 339,09
8	1	DQ00366	BOMBA HIDRÁULICA	MEDAL	R\$ 297,53	R\$ 297,53
9	1	DQ00651	ROLAMENTO	NTN	R\$ 47,50	R\$ 47,50
10	2	DQ00814	ROLAMENTO	NTN	R\$ 30,00	R\$ 60,00
11	1	DQ00045	POLIA	METTR	R\$ 55,50	R\$ 55,50
12	2	DQ00095	ENGRENAGEM	IMPERADOR	R\$ 175,01	R\$ 350,02
13	2	DQ00183	ENGRENAGEM	IMPERADOR	R\$ 115,01	R\$ 230,02
14	2	CQ00063	EIXO	FOX	R\$ 105,01	R\$ 210,02
15	4	CQ00845	ANEL	APC	R\$ 95,21	R\$ 380,84
16	1	CQ02017	ENGRENAGEM	IMPERADOR	R\$ 174,01	R\$ 174,01
17	1	CQ02306	POLIA	METTR	R\$ 383,73	R\$ 383,73
18	1	DQ00242	ARTICULAÇÃO	NAKATA	R\$ 15,00	R\$ 15,00
19	1	DQ00035	ENGRENAGEM	IMPERADOR	R\$ 97,51	R\$ 97,51
20	2	DQ00040	ENGRENAGEM	IMPERADOR	R\$ 59,00	R\$ 118,00
21	1	CQ00267	BRAÇO	IMPERADOR	R\$ 97,51	R\$ 97,51
22	1	CQ00423	ENGRENAGEM	IMPERADOR	R\$ 34,00	R\$ 34,00
23	1	CQ00532	CATRACA	FOX	R\$ 15,00	R\$ 15,00
24	1	CQ00533	COLAR EMBREAGEM	IMPERADOR	R\$ 30,00	R\$ 30,00
25	1	CQ00534	FLANGE	FOX	R\$ 64,00	R\$ 64,00
26	2	CQ00626	CORREIA	GOODYEAR	R\$ 178,01	R\$ 356,02
27	1	CQ00630	ENGRENAGEM	FOX	R\$ 97,51	R\$ 97,51
28	1	CQ00191	PIVO	NAKATA	R\$ 14,00	R\$ 14,00
29	2	CQ00019	EIXO	FOX	R\$ 50,00	R\$ 100,00
30	2	CQ00020	MANIVELA	JOHN DEERE	R\$ 59,00	R\$ 118,00
31	2	CQ00031	CAPA	NTN	R\$ 84,01	R\$ 168,02
32	2	CQ00039	CAPA RETENTOR	NTN	R\$ 72,51	R\$ 145,02
33	1	CQ04251	ENGRENAGEM	IMPERADOR	R\$ 69,00	R\$ 69,00

34	4	CQ00042	PINO	FOX	R\$ 40,00	R\$ 160,00
35	2	CQ00043	EIXO	FOX	R\$ 97,51	R\$ 195,02
36	6	CQ00096	PARAFUSO OLHAL	FEY	R\$ 20,00	R\$ 120,00
37	4	CQ00171	BUCHA	FOX	R\$ 16,00	R\$ 64,00
38	250	HORAS	MAO DE OBRA MECANICO ESPEC	COMPEC	R\$ 47,50	R\$ 11.875,00